

**Reconstructia, modernizarea si  
repararea PRG №102, Comrat**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de constructie-montaj**

Valoarea de deviz 72 679,452 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Шкафной ГРП с 2-мя регуляторами давления газа RG / 2MBZ Ду 50</b>				
1	GB01A	Фильтр газовый фланцевый д50 mm	buc	2,000	1 304,500 52,200	2 609,000 104,400
2	GB01A	Кран газовый шаровый муфтовый ГШК d15mm	buc	2,000	224,500 52,200	449,000 104,400
3	GB01A	Кран газовый шаровый муфтовый ГШК д20 mm	buc	2,000	234,500 52,200	469,000 104,400
4	GB01A	Кран газовый шаровый фланцевый ГШК - 50ф	buc	4,000	1 754,500 52,200	7 018,000 208,800
5	GB01A	Кран 3-х ход шаровый муфтовый д15 mm	buc	4,000	224,500 52,200	898,000 208,800
6	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	4,000	319,220 36,000	1 276,880 144,000
7	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup> . Заземление ШГРП - (Сталь полосовая 40x4мм)	100 m	0,025	6 148,600 1 918,800	153,715 47,970
8	CL18A	Заземление ШГРП - Сталь круглая д 20мм -(12,5 м)	kg	31,000	46,574 18,900	1 443,794 585,900

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Шкафной ГРП с 2-мя регуляторами давления газа RG / 2MBZ Ду 50 Inklusiv salariu</b>				<b>14 317,389 1 508,670</b>
		<b>1.2. установка ШГРП в ограждении на опорах</b>				
9	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,6m,- K=0.25 /Котлованы под фундаменты для опор/	buc	4,000	77,700 45,000	310,800 180,000
10	CL18A	Опора из трубы стальной эл сварной д76х3,0мм Н=1,4м (4шт)	kg	30,200	46,574 18,900	1 406,536 570,780
11	CL18A	Уголок 75х75х9 -3,9м (рама под ШГРП )	kg	39,300	46,573 18,900	1 830,322 742,770
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,070	1 392,143 579,857	97,450 40,590
		<b>Total установка ШГРП в ограждении на опорах Inklusiv salariu</b>				<b>3 645,108 1 534,140</b>
		<b>1.3. Ограждение ШГРП - 6,2м</b>				
13	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 0,6m,- K=0.25 /Котлованы под фундаменты для опор ОП1	buc	5,000	77,700 45,000	388,500 225,000
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Опора ОП1 под ШГРП из ст. трубы д76х3мм Н=2,5м -5шт	kg	50,000	46,574 18,900	2 328,700 945,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton. УГОЛОК 50x5x5 -27м	kg	102,000	46,574 18,900	4 750,548 1 927,800
16	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,152	1 391,645 579,671	211,530 88,110
17	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixată pe stilpi din beton armat prefabricat montați la 2 m distanță interax prin42kg.( Beton B12.5=0,27m3)	m	6,200	935,017 126,900	5 797,105 786,780
18	CN21A	Vopsitorii la plasa metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei în 2 straturi	m2	11,160	127,727 109,798	1 425,434 1 225,350
		<b>Total Ограждение ШГРП - 6,2м Inclusiv salariu</b>				<b>14 901,817 5 198,040</b>
		<i>Total</i>	lei			32 864,314
		<i>Fondul social</i>		24,00 %		1 977,804
		<i>Transport material</i>		2,00 %		486,482
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>		1,00 %		243,241
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		35 571,841
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,00 %		4 980,058
		<i>Total</i>		100,00 +		40 551,899
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5,00 %		2 027,595
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>42 579,494 8 240,850</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
19	GE02A	Regulator de presiune (uz casnic), montat în paralel, pentru debitul nominal de: - 50 mc/h - RG	buc	2,000	672,980 401,400	1 345,960 802,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 345,960
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			192,672
		<i>Transport material</i>	2,00 %			10,863
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			10,863
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 560,358
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			610,128
		<i>Total</i>	100,00 +			2 170,486
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			130,230
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>2 300,716 802,800</b>
		<b>3. Valoarea utilajului</b>				
20	Pret de piata	Шкафной ГРП с 2-мя регуляторами давления газа RG / 2MBZ Ду 50	buc	1,000	<u>15 500,000</u> 0,000	<u>15 500,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			15 500,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			186,000
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>15 686,000</b>
		Total	lei			60 566,210
		TVA	20,00 %			12 113,242
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>72 679,452</b> <u>9 043,650</u>

Intocmit

SRL SID ENERGETIC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)